SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138518

PORTARIA Nº. 228/2010-DAF/SEAD DE 28 DE
JULHO DE 2010

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.966/2009-CCG de 31/08/2009 publicada no DOE nº. 31.495
de 01/09/2009, considerando o disposto no art. 74 da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Mem. nº. 324/2010-DSO
R E S O L V E:
CONCEDER  30 (trinta) dias de férias regulamentares
a servidora NELCELI SILVA MELO, Id. Funcional nº.
55587317/1, ocupante o cargo de Técnico em Gestão Pública,
lotada na Diretoria de Gestão Política Ocupacional do Servidor
– DSO/SEAD, no período de 02/08/2010 a 31/08/2010,
referente ao período aquisitivo 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE JULHO
DE 2010.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Diretor de Administração e Finanças

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138519
PORTARIA Nº 0750/2010 - GS DE 28 DE JULHO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e
ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº 119/2010 – DSP/SEAD, de
08.07.2010.
RESOLVE:
I-DESIGNAR, a servidora ROSA HELENA DE ALENCAR
SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo para responder pela Coordenadoria
do Sistema Integrado de Recursos Humanos – DSP/SEAD
durante o impedimento legal da titular MARIA THELMA DA
SILVA MARTINS, Id. Funcional nº 5113270/1, no período de
01.07.2010 a 30.07.2010.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.07.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE JULHO DE
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138622
REF. PROCESSO N°. 2010/79925

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP
N°. 06/2010

Após análise das peças contidas nos autos, RESOLVO:
1- Homologar o procedimento da licitação para que a adjudicação
nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos;
2- A Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio para conhecimento
e demais providências pertinentes.
Homologado o Pregão para as empresas:
• ALDENICE DE S. LIMA: Itens 02, 04 e 12.
• F.F.L COMERCIO, INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO: Item 08.
• L RORIZ ELETRO E ELETRONICOS LTDA: Itens 03, 09 e 11.
• NIPOAR CLIMATIZACOES LTDA: Item 01.
• SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
ME: Itens 05, 06 e 10.
• VR CLIMATIZACAO E COMERCIO DE AR CONDICIONADOS
LTDA EPP: Item 07.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.
Belém, 30 de julho de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138443
CONTRATO: 63/2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência ambulatorial, aos
segurados do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 22/07/2010
Vigência: 22/07/2010 a 22/07/2011
Decreto Qualificação: CRED.002/2009
Data do Decreto: 15/11/2009
Data de Publicação do Decreto: 15/11/2009
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Convênio: 2/2009
Contratado: C.M.B DA FONSECA-ME/CONSULTÓRIO DE
GINECOLOGIA DRA.CINTIA FO
Endereço: NAZARENO FERREIRA, 06
CEP. 68600-000 - Bragança/PA Fax: 9132451276
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138408
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 133176

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 27/07/2010
Valor: 50.000,00
Vigência: 27/07/2010 a 27/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 309/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: DIMAGEM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/C LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 174
CEP. 66050-160 - Belém/PA
Fax: 9132021800
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138416
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 136140

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 40.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 242/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA BIOANÁLISES
Endereço: Av Sta Teresa, Bairro: Jardim Umuarama, S/N
CEP. 68552-230 - Redenção/PA
Fax: 9434241500
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138410

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 132907
CONTRATO: 64/2010

Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
DIAGNOSE, AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 07/07/2010
Vigência: 07/07/2010 a 07/07/2011
Decreto Qualificação: CRED.002/2009
Data do Decreto: 15/11/2009
Data de Publicação do Decreto: 15/11/2009
Credenciamento: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Convênio: 2/2009
Contratado: F.C DE MACÊDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Tv WE-07-B, S/N
CEP. 67130-200 - Ananindeua/PA Fax: 9132343707
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138620

DISPENSA: 12/2010
Data: 30/07/2010
Valor: 66.480,00
Objeto: Locação de veículos, para os serviços administrativos
do IASEP,
Fundamento Legal: ART 24, IV DA LEI 8666/93
Data de Ratificação: 30/07/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado(s):

Nome: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

PORTARIA RETIFICAÇÃO - GOGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138553

PORTARIA Nº 330 DE 30 DE JULHO DE 2010
RETIFICAR, a Portaria de nº 325 de 26 de julho de 2010, que
designou a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, publicação de
nº 136991, publicada no Diário Oficial nº 31.718 de 28/07/2010.
Onde se Lê: Nos dias 27 e 28/07/10
Leia-se:       Nos dias 27, 28 e
29/07/10
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 331 DE 30 DE JULHO DE 2010
RETIFICAR, a Portaria de nº 326 de 26 de julho de 2010, que
designou a servidora EDY CÉLIA PANTOJA BOGÉA, publicação
de nº 136991, publicada no Diário Oficial nº 31.718 de
28/07/2010.
Onde se Lê: Nos dias 27 e 28/07/10
Leia-se:       Nos dias 27, 28 e 29/07/10
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 333 DE 30 DE JULHO DE 2010
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, conforme quadro demonstrativo anexo.

MATRÍCULA NOME PERÍODO

3154408/1 ANTONIO MANOEL PEREIRA CORREA 02/08 A 31/08/2010

5309549/1 ANDREA RAIOL PINTO V. DE MENEZES 02/08 A 31/08/2010

5827450/2 CASSIA DO SOCORRO SILVA MODESTO 02/08 A 31/08/2010

5238471/2 CELIO MAURICIO DA COSTA GUERRA 02/08 A 31/08/2010

57191920/1 CLAUDIA MARIA DUARTE DIAS 02/08 A 31/08/2010

57218272/2 DANIEL DA CONCEIÇÃO PEREIRA 02/08 A 31/08/2010

3159019/1 ELIANY ARRAIS MONTEIRO 02/08 A 31/08/2010

3159043/1 ELIS REGINA ALBUQUERQUE REGO 02/08 A 31/08/2010

57189887/1 FELIX CARDOSO PEREIRA 02/08 A 31/08/2010

57192311/1 FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA FILHO 02/08 A 31/08/2010

5243270/1 JANE DOS SANTOS COELHO 02/08 A 31/08/2010

55588778/1 JOSE CORDEIRO DA PAZ NETO 02/08 A 31/08/2010

2010011/1 JEOVA EUCLIDES DE CARVALHO 02/08 A 31/08/2010

3157326/1 JOSE LANDOALDO JARDIM GOMES 02/08 A 31/08/2010

3157717/1 LUIZA CRISTINA DE OLIVEIRA 02/08 A 31/08/2010

3154246/1 LUIZ CARLOS FLEXA MARTINS 02/08 A 31/08/2010

55588785/2 LUIZ CARLOS ANDRADE DA CRUZ 02/08 A 31/08/2010

3157113/1 MARIA DE NAZARÉ SOUZA SODRÉ 02/08 A 31/08/2010

3157563/1 MARIA LUCIA SILVA SOUZA 02/08 A 31/08/2010

3157652/1 MARCIA BATISTA DE MENEZES 02/08 A 31/08/2010

3156168/1 MARIA JOSE MOURA DA S. WAUGHAN 02/08 A 31/08/2010

55589145/1 MARIONALDO DOS SANTOS PINHEIRO JUNIOR 02/08 A 31/08/2010

6120466/1 MARIA MERCEDES SOUZA FRANCES 02/08 A 31/08/2010

3158403/1 REGINA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA 02/08 A 31/08/2010

5258332/2 RITA DE CASSIA CAMPOS COUTO 02/08 A 31/08/2010

3611/1 SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA 02/08 A 31/08/2010

55588768/1 SUZELLEN BORGES DE ASSIS 02/08 A 31/08/2010

55589330/1 VILMA DE ARAUJO DA SILVA 02/08 A 31/08/2010

57191881/2 WILSON DA LUZ SILVA 02/08 A 31/08/2010

A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 02/08/2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF